
 

 1

 

 

     Ročník  2006 – 2007                                                             14.  října  2006  
 

***OKRESNÍ PŘEBOR***  
     V pátém kole pouze jednou vítězí „hosté“ - v jáchymovském derby rozdílem 3 kuželek. Pro D 
Jáchymova jsou to první body. Přírůstek prvních bodů získává i Útvina C. Na konci tabulky se situace 
vyrovnává – vytváří se „silná trojka“, mezi níž se bude rozhodovat o okresním „družstevním“ 
čulibrkovi.  

     Ve všech zpravodajích se již psalo o způsobu vyplňování „Zápisů o utkání“. Považoval jsem za 
zbytečné o tomtéž psát ještě ve zpravodaji okresu. Jak je patrné z došlých zápisů, řada hráčů 
„Zpravodaje“ z vyšších soutěží nečte. Jinak by se nemohly stejné závady  v zápisech objevit. Proto 
jsem si dovolil pouze okopírovat to, co bylo několikrát psáno : 

„Tohle kolo přineslo hodně chyb ve vypisování zápisů, chybí ve čtvrtých sériích chyby, u některých hráčů 
registrační čísla úplně. Stále většina lidí nechápe jak psát formát času a teploty a tak pro všechny uvádím 
správný formát. Čas v tomto formátu hh:mm (13:30) tečku, čárku, různé mezery si prosím nechte pro někoho 
jiného, do zápisu to nepište. Teplotu pište pouze číslicí 20 (označení °C nepsat). Opravdu jsem neočekával, že 
tuto jednoduchou věc tolik lidí nepochopí.“ 
 

Čas zahájení utkání:   13:30  Teplota na kuželn ě:   20 
Čas ukon čení utkání:   16:30  Počet divák ů:   8 

„Celková úroveň Zápisů o utkání se nedá hodnotit jako špatná. Přesto jsou ale nedostatky. Velmi 
často, až pravidelně dochází k chybě při vyplňování teploty na kuželně. Piště zde pouze číslo 
(např.20) bez udávání značky stupňů a jiných údajů. 
Zápis musí být dále úplný – např.Škoda Plzeň neuvedla začátek a konec utkání, podobně i Cheb C. 
Lomnice B poslala Zápis na tiskopise s ligovým bodováním. Zpracování neúplných Zápisů přináší 
komplikace a zdržuje.“ 
     Na vysv ětlenou - je to z toho d ůvodu, že program na zpracování zápis ů to v jiné 
podob ě nebere. 
     Rovněž několikrát bylo psáno o rozhodčích. Rozhodčí se věnuje „pískání“ utkání a ničemu jinému. 
Nemůže současně vykonávat funkci vedoucího družstva, zapisovatele ani trenéra (radit), ani fandit 
(viz „ROZPIS“ soutěží odst. 10 resp. 12).   Je pouze nestranný rozhodčí.  
 
 

Výsledky   5 . kola: 
SKK K. Vary E  -  TJ Sokol Teplá C ved.druž. 6:4 1567-1521   14.10. 

SKK K. Vary F  -  TJ Sokol Útvina B ved.druž. 10:0 1716-1571   14.10. 

TJ Jáchymov C -  TJ Jáchymov D ved.druž. 4:6 1489-1492   12.10. 

TJ Sokol Útvina C -  Slovan K.Vary C r.Kříž Vá. st. 6:4 1383-1363   14.10. 

 
 
 



 2

SKK Karlovy Vary E -  TJ Sokol Teplá C 6:4  1567-1521 
ŠNAJDROVÁ Jaroslava -  OBRUČOVÁ  Růžena 0:2  383-399 
MARTÍNEK Lubomír -  BOŠKOVÁ Marcela 2:0  395-342 
PEŠKOVÁ Blanka -  ŽIŽKA Michal 0:2  390-394 
ŠALAMOUNOVÁ  Zuzana -  VRBSKÁ Martina 2:0  399-386 

„Každý chvilku tahá pilku“ předváděla družstva SKK E a Teplá C, přičemž náskok kuželek hrál pro 
domácí, což by mělo být pravidlem. Obě družstva mají na víc. Že se nepovedla žádná čtyřstovka je pro mne 
překvapením. Ani v předchozím utkání vyšší soutěže mnoho výkonů přes 400 nebylo k vidění. Zřejmě správce 
kuželny „nenablýskal kvalitně kříže“.  

 
SKK Karlovy Vary F -  TJ Sokol Útvina B 10:0  1716-1571 
ARNOLT Pavel -  KŘÍŽ Tomáš 2:0  414-343 
VODEHNAL Vítězslav -  KŘÍŽ  Jan 2:0  434-408 
VANK Jan ml. -  CULEK Oto 2:0  420-398 
PTÁČEK Jiří -  PÁNEK  František 2:0  448-422 

„Každý den není posvícení a „čtyřstovky“ se nesypou z rukávu“ – tak začínal komentář v minulém 
zpravodaji u Slovanu. Jenže dnes předvedlo družstvo SKK F (že by F – jako Favorité ???), že se dají z rukávu 
vyklepat. Dokonce s konečným výsledkem nad 1700, tím popírají komentář výše – že by Jarda špatně připravil 
dráhy.  Prohlédl jsem historii, kterou dovoluje můj počítač a našel jsem pouze jednou vyšší číslo. V ročníku 
04/05 Slovan  v Teplé 1749, pak ve stejném ročníku Útvina B v Teplé 1704. Vícekrát jsem výkon nad 1700 
neobjevil. Gratuluji mladíkům a věřím, že se zapíší do rekordních tabulek – možná příště až postaví Romanu.  

 
TJ Jáchymov C -  TJ Jáchymov D 4:6  1489-1492 
TÓTH Antonín st. -  KOLACIOVÁ Jaromíra 2:0  396-374 
TÓTH Antonín ml. -  BESEDA Jan 0:2  347-388 
MAKAROVÁ Hana -  BESEDA Petr 2:0  385-355 
KAŠPAR Dušan -  BACHŮREK Stanislav 0:2  361-375 

       Místní derby se předehrávalo v týdnu. Vedení se přelévalo jako na „houpačce“, nebo chcete-li „každý 
chvilku tahá pilku“ jako u SKK E. Souboje hráčů končí plichtou ( na body 4 : 4), na plichtu je i výkon do 
plných 1051 : 1051, tak o vítězi rozhodují tři kuželky v dorážce (438 : 441) přestože újezdy jsou 40 : 42. Ani 
sebelepší režisér by nedokázal dramatičnost utkání vymyslet lépe.  

TJ Sokol Útvina C -  Slovan Karl.Vary C 6:4  1383-1363 
PAVLÍČEK Jaroslav -  VÁVROVÁ Mercedes 2:0  345-306 
STARÁ Růžena -  ZMEŠKALOVÁ Zdeňka 0:2  296-344 
TRNKA  Jaroslav -  ČERNOHOUS Vladimír 0:2  376-388 
PÁNEK Luděk -  TAKACS Petr 2:0  366-325 

Podobně jako v Jáchymově probíhalo utkání v Útvině. Po první dvojici vedou domácí, po druhé dvojici již 
nevedou. Velká bitva je ve třetím souboji. Trnka hraje 126+62=188 +7chyb proti němu Černohous 
140+54=194 +3 Druhá půlka – Jarda 128+60=188 +4 a „Fous“ 141+53=194 +7 Příliš často se nevidí 
vyrovnanost obou drah i téměř stejně újezdů (10 : 11). Závěr pro domácí družstvo získává Pánek – celkový 
rozdíl 20 kuželek. 

Nejlepší  šestka  5. kola: 

 3x J.Ptáček          SKK KV F    448             3x J.Vank ml.           SKK KV  F 420 

    1x V.Vodehnal               SKK KV F   434                 3x P.Arnolt    SKK KV F 414 

 3x   F.Pánek  Útvina B   422 2x J.Kříž        Útvina  B   408 

 
    1.          5. kolo  2546 ( 424,33 ) 4. 4. kolo 2483 ( 413,83 )  
 2. 1. kolo 2523 ( 420,50 ) 5. 3. kolo 2477 ( 412,83 ) 
 3. 2. kolo 2491 ( 415,17 ) 6. 



 

 3

Starty náhradníků: 

   1. start:    CULEK Oto (Útvina, 05097) 

 

Tabulka  družstev  po  5. kole : 
 
 1. TJ Sokol Útvina B 5 4 0 1 30:20 1533 8 
 2. SKK Karlovy Vary F 4 3 0 1 34:6 1607 6 
 3. TJ Jáchymov C 4 3 0 1 28:12 1520 6 
 4. SKK Karlovy Vary E 4 3 0 1 26:14 1486 6 
 5. SKK Karlovy Vary D 4 2 0 2 16:24 1543 4 
 6. TJ Sokol Teplá C 5 2 0 3 20:30 1443 4 
 7. TJ Sokol Útvina C 4 1 0 3 16:24 1446 2 
 8. Slovan Karl.Vary C 5 1 0 4 16:34 1432 2 
 9. TJ Jáchymov D 5 1 0 4 14:36 1482 2 
 
  
       
Tabulka  jednotlivců  po  5.  kole :  
  
 1. PTÁČEK Ji ří SKK KV 413,0 2 / 2 
 2. VANČO Josef SKK K.V 410,7 3 / 3 
 3. VANK Jan ml. SKK KV 409,0 2 / 2 
 4. PÁNEK František Útvina 407,5 4 / 4 
 5. ŠTÁC Luděk Jáchymov 405,8 2 / 2 
 6. ARNOLT Pavel SKK KV 401,8 2 / 2 
 7. KŘÍŽ  Jan Útvina 399,9 4 / 4 
 8. ČERNOHOUS Ondřej SKK KV 399,0 2 / 2 
 9. ŽIŽKA Michal Teplá 397,7 3 / 4 
 10. DŘEVĚNÝ Zdeněk SKK K.V 388,3 3 / 3 
 11. PAVLÍČEK Jaroslav Útvina 387,5 2 / 3 
 12. GABRIŠKOVÁ Romana SKK KV 386,0 2 / 2 
 13. TÓTH Antonín st. Jáchymov 381,8 2 / 2 
 14. KOLACIOVÁ Jaromíra Jáchymov 381,6 3 / 3 
 15. ČERNOHOUS Vladimír Sn. K.Vary 381,5 2 / 3 
 16. MARTÍNEK Lubomír SKK KV 381,3 2 / 2 
 17. MAKAROVÁ Hana Jáchymov 380,7 2 / 2 
 18. ŠALAMOUNOVÁ Zuzana SKK KV 380,3 2 / 2 
 19. PEJŠEK Karel Útvina 378,3 3 / 4 
 20. BALCAR  Luděk SKK K.V 378,3 3 / 3 
 21. OBRUČOVÁ Růžena Teplá 377,7 3 / 4 
 22. BESEDA Jan Jáchymov 377,3 2 / 3 
 23. TAKACS Petr Sn. K.Vary 374,8 3 / 3 
 24. KUČERA Antonín SKK K.V 372,8 3 / 3 
 25. VÁŇA Vojtěch Jáchymov 372,0 2 / 3 
 26. TRNKA Jaroslav Útvina 364,7 3 / 3 
 27. ZMEŠKALOVÁ Zdeňka Sn. K.Vary 363,7 3 / 3 
 28. BOŠKOVÁ Marcela Teplá 362,0 3 / 4 
 29. TÓTHOVÁ Lucie Sn. K.Vary 361,0 3 / 3 
 30. KAŠPAR Dušan Jáchymov 359,8 2 / 2 
 31. KŘÍŽ Tomáš Útvina 359,8 4 / 4 
 32. BACHŮREK Stanislav Jáchymov 357,8 2 / 3 
 33. BESEDA Petr Jáchymov 357,3 3 / 3 



 4

 34. PÁNEK Luděk Útvina 356,5 3 / 3 
 35. SYSALA Jiří Teplá 344,2 3 / 4 
 36. POLIDAR Jan Teplá 341,7 3 / 4 
 37. MARTÍNKOVÁ Blanka SKK KV 335,5 2 / 2 
 38. STARÁ Růžena Útvina 323,3 3 / 3 
 39. VÁVROVÁ Mercedes Sn. K.Vary 318,3 3 / 3 
 
 
 
 
NEJ . .     5.   KOLA : 
   
Plné                   304 J.Ptáček               SKK  1-2         
    
Dor  149 V.Vodehnal         SKK  1-2  
 
Chyby 2 V.Vodehnal   SKK  1-2 
 
 
 
CELKEM              J. Ptáček             448 SKK  1-2  
 
 
 
 
 
Někdy se mi povede, že zapomenu opravit číslo kola, občas řádí „tiskařský šotek“. Omlouvám se 
čtenářům Zpravodaje. Mojí snahou je, aby se to stávalo co nejméně. V minulém kole se mi povedlo – 
zápasy příštího  „  4. kola“ – pochopitelně mělo být  5. kola.   
 
 
Zápasy příštího - 6. kola –  21.října.2006 :  

  
 14  JÁCHYMOV C  -SKK K.VARY E 
   14  SOK.ÚTVINA C -SKK K.VARY F 

V O L N O   -SOK.TEPLÁ C 
  09  SKK K.VARY D -SOK.ÚTVINA B 
 09  SLOVAN KV C  -JÁCHYMOV D 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Vedoucí soutěže  - Libor  STARÝ  e-mail :  starylibor@quick.cz  příp. tlf. se zázn. 353 564 467, mob. 736 169 977 

 

 


